[image: image1.jpg]

Местная Администрация

Муниципального образования
Муниципальный округ Морские ворота
Санкт-Петербург
________________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.06.2016                                                                                                                              № 41-ОД
Об утверждении Плана тренировки

«Организация оповещения и информирования при пожаре на АЗС»
1. Утвердить План тренировки «Организация оповещения и информирования при пожаре на АЗС (Канонерский остров)» на 2016 год согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на ведущего специалиста по благоустройству Князева М.В.
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия.
Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота                                                                   А.А. Привалов
С распоряжением ознакомлен

муниципальный служащий:

         Князев М.В.

Приложение № 1

к Распоряжению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

от 01.06.2016г. № 41-ОД

План тренировки
Тема тренировки: организация оповещения и информирования при пожаре на АЗС (Канонерский остров)

Состав участников: служащие Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Учебная цель: отработать действия служащих по оповещению и информированию при пожаре на АЗС

Руководитель тренировки: ведущий специалист по благоустройству Князев М.В.
	Дата проведения тренировки
	Учебное время (мин.)
	Отрабатываемые действия
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	26.09.2016

	00
	Проверка наличия персонала, доведение те-мы и учебной цели тренировки.

	05
	Инструктаж руководителем персонала по действиям при оповещении и информирова-нии о чрезвычайной ситуации.

	10
	Вводная часть:

Руководитель структурного подразделения по кадровым и организационно-правовым вопросам:

- службу спасения МЧС;

- службу скорой помощи;

- полицию;

- ответственного специалиста дежурной службы администрации Кировского района;

- руководство МО МО Морские ворота;

- служащих Местной Администрации МО МО Морские ворота.

Отдел опеки и попечительства информирует дирекцию школы и детского сада и ставит задачу на эвакуацию.

Главный специалист по благоустройству информирует диспетчерскую службу предприятий, расположенных на территории МО МО Морские ворота и ставит задачу на запрет выезда автомобиль-ного транспорта, выхода персонала за пределы территории.

Глава Местной Администрации МО МО Морские ворота выходит на связь с главой администрации Кировского района, сообщает обстановку.

Заместитель Главы Местной Администра-ции по общим вопросам информирует руководство транспортных предприятий, обслуживающих территорию МО МО Морские ворота, направляет для эвакуации детей из школы и детского сада.
	Информация и сообщения заносятся в соответствующий журнал

	40
	Заключительная часть:

«Пожар потушен». Конец тренировки.

	50
	Подведение итогов тренировки.

Выводы: ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________